
WÓJT GMINY SIENNICA

IR.271.13.2012
Siennica, 03.07.2012r

PT Wykonawcy

Dot. odpowiedzi na pytania wykonawców do SIWZ:

Informuję, że  do siedziby Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące zapisów SIWZ. 
Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2010 r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) udzielam odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1:
Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie kwestii:

1) Wykorzystania  urządzeń  służących  do  przesyłu  sygnału  internetowego 
zamontowanego u beneficjentów projektu.

2) Serwisowania urządzeń dostępu do Internetu oraz komputerów
Odpowiedź:

1) Urządzenia  w  które  zostali  wyposażeni  beneficjenci  projektu  (czyli  zestawy 
komputerowe oraz zestawy do łączenia z internetem w postaci routera, okablowania 
oraz anteny) będą wykorzystywane podczas realizacji tego zamówienia.

2) Do  SIWZ  zostaje  dodana  informacja,  iż  w  trakcie  wykonywania  zamówienia  do 
obowiązków  Wykonawcy  należy  również  serwisowanie  zestawów  klienckich 
służących do łączenia z internetem (router, okablowanie, antena).  Wynagrodzenie za 
dostarczanie sygnału wraz  z  serwisowaniem powinno być  skalkulowane łącznie w 
Formularzu oferty w formie miesięcznej stawki.

Usługa serwisowania komputerów będzie objęta osobnym postępowaniem.

Pytanie nr 2:
Proszę o wyjaśnienie nieścisłości:

1) W ogłoszeniu o przetargu nie ma mowy o informacji z Krajowego Rejestru Karnego 
natomiast jest on wymagany w Specyfikacja Istotnych warunków Zamówienia Roz. 1 
pt 7.1.3.

2) W załączniku nr 1 do Roz. III Formularza oferty, Formularz cenowy Lp. 4 powinna 
być użyta cena brutto a nie netto.

Odpowiedź:
1) W ogłoszeniu o zamówieniu zostaje dodane  Aktualne informacje z Krajowego Rejestru 
Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt od 4 do 8 ustawy Pzp, wystawione nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert. W przypadku Wykonawcy 
mającego siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jeżeli osoby, o których mowa w 
art. 24 ust. 1 pkt 5-8 ustawy Pzp mają miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej,  Wykonawca  składa  w  odniesieniu  do  nich  zaświadczenie  właściwego  organu 
sądowego albo administracyjnego miejsca zamieszkania dotyczące niekaralności tych osób w 
zakresie określonym w art.  24 ust.  1 pkt 5-8 ustawy Pzp, wystawione nie wcześniej niż 6 
miesięcy  przed  upływem  terminu  składania  ofert,  a  w przypadku,  gdy  w  miejscu 
zamieszkania  tych  osób  nie  wydaje  się  takich  zaświadczeń  –  dokument  zawierający 



oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym 
albo organem zawodowym lub gospodarczym miejsca zamieszkania tych osób, oraz 
Aktualne informacje z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 
pkt 9 ustawy Pzp, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert. Poniżej publikujemy ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu.
2) W Formularzu oferty Lp. 4 powinna być użyta cena brutto.

Pytanie nr 3:
Proszę  o   dopisanie  kwestii  „z  wykluczeniem  siły  wyższej”  w  Specyfikacji  Istotnych 
Warunków Zamówienia Roz. 5 pt. 4
Odpowiedź:
Wykonawca  nie  jest  odpowiedzialny  za  brak  w  dostarczaniu  sygnału  internetowego 
spowodowane działaniem siły wyższej bądź bezprawnym działaniem osób trzecich. W takim 
przypadku wznowienie usługi winno nastąpić w najkrótszym możliwym terminie.

Pytanie nr 4:
Czy w związku z koniecznością zapewnienia niezbędnego czasu na wykonanie wywiadów 
technicznych zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o 10 dni.
Odpowiedź:
Termin składania ofert został wyznaczony na dzień 06.07.2012r.

Pytanie nr 5:
Czy zamawiający dopuszcza świadczenia usługi dostępu do internetu również w technologii 
kablowej?
Odpowiedź:
Nie.

Pytanie nr 6:
Wnosimy  o  modyfikację  zapisu  dot.  parametrów  technicznych  i  rezygnację  z  wymogu 
zapewnienia  predkości  512  kb/s  (po  stronie  odbioru  oraz  wysyłu  danych)  Proponujemy 
dodanie  zapisu:  Wykonawca  winien  zapewnić  możliwość  realizacji  usługi  na  całym 
zurbanizowanym terenie Gminy Siennica z wyłączeniem miejsc o silnym poziomie zakłóceń 
(środki  transportu,  okolice  stacji  trafo)  lub  o  własnościach  ekranujących  (piwnice, 
pomieszczenia  o  metalowych  lub  żelbetowych  gęsto  zbrojonych  ścianach).  Prędkość 
przesyłania  danych jest  uzależniona  od:  modemu,  zasięgu sieci  operatora,  obciążenia  siły 
nadawczej  siły  odbieranego  sygnału,  warunków  atmosferycznych  przy  zachowaniu 
minimalnej  wartości  średniej  32  kb/s  z  wyłączeniem  niesprzyjających  warunków 
atmosferycznych i chwilowych zajętości sieci.
Wykonawca  zobowiązuje  się  do  zwiększenia  prędkości  wymienionej  wyżej  w przypadku 
zaistnienia  możliwości  technicznych w czasie  trwania niniejszej  umowy bez zmiany ceny 
usługi.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na taki zapis. Sygnał o wymaganych parametrach musi być 
dostarczany do wszystkich wskazanych lokalizacji.

Pytanie nr 7:
Prosimy o  potwierdzenie,  że  stosowanie  przewidzianych  przez  Zamawiającego  sankcji  w 
postaci kar umownych nie dotyczy sytuacji , w których ewentualne niedotrzymanie terminów 
lub kryteriów świadczenia usług wynika z okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę 
(jak przykładowo siła wyższa czy bezprawne działania osób trzecich).



Odpowiedź:
Wykonawca  nie  jest  odpowiedzialny  za  działanie  za  brak  w  dostarczaniu  sygnału 
internetowego  spowodowane  działaniem siły  wyższej  bądź  bezprawnym działaniem osób 
trzecich. W takim przypadku wznowienie usługi winno nastąpić w najkrótszym możliwym 
terminie.

Pytanie nr 8:
Wnosimy o  wyrażenie  zgody  na  udostępnienie  Wykonawcy,  wybranemu  w  wyniku  tego 
postępowania, fotokopii lub co najmniej odpisów dokumentów formalnych Zamawiającego 
(NIP, REGON, KRS lub Statut, oświadczenia weryfikacyjnego) oraz osób upoważnionych do 
zaciągania  zobowiązań  w  imieniu  Zamawiającego  (dowód  osobisty).  Informujemy  iż 
procedury  w  sieciach  operatorów  wymagają  załączenia  formalnych  dokumentów  do 
podpisanych druków umów, dla zachowania ich ważności.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 9:
Wnosimy o wyrażenie zgody – na wszystkich kartach sim – na włączenie blokady wszelkich 
usług  niezwiązanych  z  przedmiotem  niniejszego  postępowania  takich  jak  np.  połączenia 
głosowe, SMS, MMS, roaming i td.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 10:
Prosimy  o  wydłużenie  terminu  uruchomienia  świadczenia  usługi  dostępu  do  internetu, 
proponujemy rozpoczęcie świadczenia od 1 września 2012r.
Odpowiedź:
Rozpoczęcie winno nastąpić niezwłocznie po podpisaniu umowy (Zamawiający przewiduje iż 
nastąpi to w miesiącu lipcu 2012r)

Pytanie nr 11:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy w sprawie zamówienia publicznego 
załącznika  w  postaci  Regulaminu  świadczenia  usług  telekomunikacyjnych  wykonawcy? 
Obowiązek doręczenia Abonentowi (Zamawiającemu) takiego regulaminu został nałożony na 
wykonawce jako operatora wynika z przepisów ustawy prawo telekomunikacyjne.
Odpowiedź:
Taki załącznik jest wymagany.

Pytanie nr 12:
Czy Zamawiający  zgodzi  się  na  modyfikację  pkt  5  Rozdział  V w ten  sposób  aby przed 
odstąpieniem Zamawiający wezwał wykonawcę do zaniechania naruszeń w terminie 14 dni 
od dnia otrzymania takiego wezwania.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na taki zapis.

Pytanie nr 13:
Prosimy o potwierdzenie że przedmiotowe postępowania dotyczy samej mobilnej usługi bez 
sprzętu (modemu internetowego) niezbędnego do odebrania, a nie wymienionego w SIWZ?
Odpowiedź:



Wszyscy beneficjenci  projektu  zostali  wyposażeni  w zestawy komputerowe oraz  zestawy 
pozwalające na połączenie z internetem (router, okablowanie, antena).

Pytanie nr 14:
Czy Zamawiający rozważy modyfikację SIWZ w taki sposób, aby nałożyć pewien przyjęty 
limit transmisji danych w miesiącu na 1 abonament (np. 20-30 GB) gdzie po przekroczeniu 
tego limitu korzystanie będzie możliwe, ale ze zmniejszeniem transferu. Taka modyfikacja 
będzie korzystna również dla Zamawiającego z uwagi na fakt, że pozwoli to na ograniczenie 
kosztów oraz kontrolę nad nadmiernym i niewłaściwym używaniem Internetu na potrzeby 
„Projektu  Wykluczenie”.  Przy  braku  takiego  zastrzeżenia  Wykonawca  policzy  ofertę 
uwzględniając/spodziewając  się  bardzo  dużych  ilości  transferowania  danych  mimo  że 
większa ilość użytkowników może nie przekroczyć nawet połowy wskazanej wielkości. Sama 
idea walki z Wykluczeniem ma służyć nauce i kształceniu się przez Internet , a udostępnienie 
ilości „bez limitu” wskazywać może, że użytkownicy końcowi Internet stosować będą jako 
„rozrywkę” i „zabawę” ściągając filmy etc.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na jakiekolwiek limity transferu danych.

Pytanie nr 15:
Mając na uwadze powyższe prosimy o zmianę SIWZ oraz przedłużenie terminu składania 
ofert.
Odpowiedź:
Termin składania ofert został przedłużony do dnia 06.07.2012r

   WÓJT
       /-/

                                                                                                         Grzegorz Zieliński


